
Ceará , 22 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2791 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               17 
 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-05.25.2/2021-
DIVERSAS. OBJETO: Aquisição de fardamentos para atender as 
necessidades do Gabinete da Prefeita da Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 1.766,00 (um 
mil setecentos e sessenta e seis reais), referente ao LOTE VII. DATA 
DA ASSINATURA: 05/07/2021. DA VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. 
SIGNATÁRIOS: Charles Macedo Alves e Manoel Pereira de 
Oliveira Junior, respectivamente contratante e contratada.  
 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO  
Presidente Da CPL/PMBS.  
  
Publique-Se e Cumpra-Se. 
  
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJO SANTO – EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
05.07.011/2021-SEPLANGE. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Planejamento e 
Gestão, CNPJ nº. 07.620.701/0001-72. CONTRATADA: MANOEL 
PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, CNPJ nº. 11.312.888/0001-148. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-05.25.2/2021-
DIVERSAS. OBJETO: Aquisição de fardamentos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 4.663,50 
(quatro mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), 
referente ao LOTE XI. DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. DA 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. SIGNATÁRIOS: Gilmária 
Cavalcante Sá e Manoel Pereira de Oliveira Junior, respectivamente 
contratante e contratada.  
 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO  
Presidente Da CPL/PMBS.  
  
Publique-Se e Cumpra-Se.  

Publicado por: 
José Wellington Cruz Andrade 

Código Identificador:629EEC3A 

 
GABINETE DO PREFEITO 
CONVOCAÇÃO Nº 017/2021 

 
CONVOCAÇÃO Nº 017/2021 

  
REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019  
A Prefeitura Municipal de Brejo Santo, Estado do Ceará, 
CONVOCA os candidatos, aprovados(a)s no Concurso Publico 
Nº. 001/2019, conforme relação abaixo, para se apresentar no 
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação da presente 
Convocação na Imprensa Local do Município, Diário Oficial do 
Município, e no quadro de avisos do Núcleo de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de BREJO SANTO- CE , de 
08:00 horas as 12:00 horas, na Secretaria de Planejamento e 
Gestão, no Setor de Recursos Humanos desta Prefeitura 
Municipal, munidos dos seguintes documentos, para POSSE e 
NOMEAÇÃO. 
  
• Fotocópia autenticada da Certidão de Nascimento ou Casamento 
(quando for o caso) 
  
• Fotocópia autenticada do Título de Eleitor bem como comprovante 
de que está quites perante a Justiça Eleitoral 
  
• Fotocópia autenticada do certificado de reservista ou de dispensa de 
incorporação do Serviço Militar (se do sexo masculino) 
  
• Fotocópia autenticada da Cédula de Identidade ( RG ) 
  
• Fotocópia autenticada do Cartão do CPF 
  

• Fotocópia autenticada do Certificado de conclusão do curso exigido 
no Edital, bem como registro para o exercício da profissão no 
Conselho de classe pertinente ao cargo pleiteado. 
  
• 02 (duas) fotos 3 X 4 (recentes) 
  
• Fotocópia da Certidão de Nascimento e CPF dos Filhos menores de 
14 anos 
• Fotocópia da Carteira de Vacinação para menores de seis anos 
(maior de sete anos declaração da escola) 
  
• Declaração de que não possuem dependentes 
  
• Declaração de que reside no respectivo endereço (Moradia) 
  
• Atestado da Perícia Médica e Psicológica de que está apto físico e 
mentalmente para assumir o cargo 
  
• Declaração de Acumulação de Cargos 
• Carteira de Trabalho e Previdência Social ( CTPS ) 
  
• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Estadual e Federal 
  
• Declaração de Bens (de acordo com o §. 1.º, do Art. 13 da Lei 
Federal N.º 8.492/92) 
  
• Certidão de Débitos Federais, Estaduais e Municipais. 
• Número do PIS/PASEP (se cadastrado) 
  
O Candidato convocado que não comparecer dentro do prazo 
estabelecido no Edital de Convocação, perderá sua vaga, bem 
como aqueles que não apresentarem os documentos relacionados 
acima e os outros solicitados por ocasião desta Convocação. 
  
MARIA DÁLETE ALVES LIMA ASSISTENTE SOCIAL 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO – CE, 
Em 21 de Setembro de 2021 
  
MARIA GISLAINE SANTANA SAMPAIO LANDIM 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
José Wellington Cruz Andrade 

Código Identificador:53C232AF 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E 
OPERACIONAL 

 
Acordo de Cooperação Técnica e Operacional n. 01 04-
09/2021/SEDEPLAN firmado entre o Município de Brejo Santo/CE 
pessoa jurídica de direito público interno, Administração Pública, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.620.701/0001-72, e o INSTITUTO 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CIDADES – “IPGC”, pessoa 
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 18.684.416/0001-31, no dia 04 de agosto de 2021 para fins de 
Estudos de Viabilidade, Modelagem Contratual e Assessoria 
Especializada na estruturação e desenvolvimento de Projetos de 
Parcerias Público-Privada (PPP) e Concessões Públicas, com fulcro na 
Lei Federal 13.019/04 e art. 21 da Lei 8.987, de 13 de fevereiro de 
1995. Vigência 24 meses, a contar de sua publicação, podendo ser 
prorrogado, por conveniência das partes. 
  
Brejo Santo/Ce, 04 de agosto de 2021.  

Publicado por: 
José Wellington Cruz Andrade 

Código Identificador:0AF22158 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

 


